
3a (klasės vadovė Lina Čikeliovienė) 

GAMYKLA. Saldus miestelyje, ,,Karvutės” saldainių gamykloje. 

 

ŠAULIAI. Susikaupę mokiniai vykdė rikiuotės komandas, žygiavo, mokėsi naudotis racija.  

 

POLICIJA. Pareigūnė papasakojo vaikams apie savo profesijos svarbą. Paaiškino, kokių asmeninių savybių ir 

fizinio parengimo reikia, norint įgyti policininko profesiją. Pareigūnė supažindino vaikus su specialiosiomis 

darbo priemonėmis, kurias kasdien naudoja savo darbe. Mokiniai galėjo apžiūrėti, palaikyti teleskopines lazdas 

ir antrankius, pasimatuoti policijos neperšaunamą liemenę. Sužinojo, kad policijos pareigūno profesija įdomi ir 

kartu pavojinga, nes darbe susiduriama su įvairiais iššūkiais. 

 

 



UGNIAGESYS – GELBĖTOJAS. Mokykloje svečiavosi pripažintas stipriausiu šių metų Lietuvos Mažeikių 

objektinės priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 1-osios komandos ugniagesys gelbėtojas Rokas Lindenis.  Šiais 

metais Amerikoje, Majamyje vykusiame pasaulio stipriausio ugniagesio čempionate iškovojo du aukso medalius 

– kaip stipriausios pasaulio Lietuvos rinktinės ugniagesys gelbėtojas ir kaip geriausias komandos kategorijoje. 

Ugniagesys gelbėtojas mokiniams papasakojo apie savo nelengvą ir atsakingą darbą, kai tenka gesinti 

liepsnojančius pastatus, gelbėti į bėdą patekusius žmones ir gyvūnus. 

 

 

1b (klasės vadovė Dalia Senkuvienė) 

ŽALIA TEKSTILĖ. Mokiniai su mokytoja dalyvavo VŠĮ ,, Išmanioji karta‘‘ kūrybinėje edukacijoje ,,Žalia 

tekstilė‘‘. Užsiėmimo metu vaikai dalijosi mintimis apie mūsų gamtos išsaugojimą, atsakingą elgesį, gebėjimą 

rūšiuoti. Atsakingas vartojimas kasdien darosi vis aktualesnis. Atsisakyti, sumažinti, pakartotinai naudoti, 

perdirbti, kompostuoti – pagrindiniai tikslai saugojant gamtą. Užsiėmimo metu mokiniai dekoravo daugkartinius 

tekstilės pirkinių maišelius. Mokydamiesi tvarumo, UK,  prisidedame prie mūsų gamtos išsaugojimo. 

 



MENININKAS. Mokiniams Plungės M. Oginskio dvaro rūmuose vyko edukacija ,,Pasigamink herbą pats''. 

Mokiniai susipažino su dvare esančiais senoviniais herbais. Aptarę herbo reikšmę valstybėje, mokėsi savo herbe 

panaudoti matytus elementus. 

 

 

3c (klasės vadovė Jūratė Lupeikienė) 

UGNIAGESYS – GELBĖTOJAS. Klasė apsilankė Mažeikių priešgaisrinės gelbėjimo tarnyboje, kurioje buvo 

supažindinti su gaisrine sauga. Mokiniai turėjo galimybę užsidėti vaikiškus šalmus, vaikiškas gaisrininkų 

uniformas, nusileisti specialiai vaikams įrengtu nusileidimo vamzdžiu, pasėdėti gaisrininkų automobilyje bei 

pakilti specialiomis gaisrinės mašinos kopėčiomis. 

 

 

 

 



MUZIEJAUS DARBUOTOJAS IR KOLEKCININKAS. Klasė lankėsi Mažeikių gramofonų muziejuje.  

Buvo smagu pamatyti tiek daug gramofonų bei patefonų vienoje vietoje. Beje, ar žinote kuo jie skiriasi? 

Muziejaus įkūrėjas Gedimas papasakojo apie visą muzikos istoriją, pademonstravo kaip šie muzikos prietaisai 

veikia. O jie buvo kolekcionuojami net 38 metus! 

 

GAMTININKAS. Mokiniai lankėsi Mažeikių Gabijos gimnazijoje. Vaikai susipažino su gimnazijos Žaliuoju 

kampeliu, kuris sužavėjo įvairiais augalais, ropliais, vabzdžiais, paukščiais. 

 

 



SAVANORYSTĖ. Klasė lankėsi Mažeikių gyvūnų globos draugijoje. Vaikai pamatė kaip prieglaudoje gyvena 

kačiukai, šuniukai. Emocijų būta visokių, nuo džiaugsmo iki gailesčio. Labai smagu, kad savanoriai prisideda 

prie gyvūnų globos ir visais įmanomais būdais padeda jiems gyventi bei išgyventi. 

 

 

AKTORYSTĖ. Visa klasė pėstute nukulniavo į Mažeikių moksleivių namus. Šioje įstaigoje teatro būrelį lanko 

dvi klasės auklėtinės. 

 

 

 

 



6a (klasės vadovė Snieguolė Vitkevičienė) 

UGNIAGESYS –GELBĖTOJAS. Klasėje lankėsi Mažeikių objektinės priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

ugniagesys gelbėtojas Rokas Lindenis, pelnęs stipriausio Lietuvos ugniagesio gelbėtojo titulą ir iškovojęs 

net kelis aukso medalius. 

 

 

PALEONTOLOGAS. Praktinio užsiėmimo - edukacijos „Fosilijų gamyba“ metu, kuris vyko Botanikos sodo 

žaliosiose aplinkose, šeštokai susipažino su ten augančiais išlikusiais reliktiniais augalais ginkmedžiu ir asiūkliu 

bei su fosilijomis. Sužinojo apie mokslininkus, kurie yra vadinami paleontologais. Ką reiškia ”fosilija” ir turėjo 

galimybę ją pasigaminti iš surinktų įvairių augalų dalių.  Paleontologas tiria ir analizuoja senovėje Žemėje 

egzistavusias gyvybės formas, evoliucinę raidą ir fosilijas. 

 



BIOLOGAS – BOTANIKAS. Vaikai lankėsi Klaipėdos universiteto Botanikos sode, kuriame susipažino su čia 

augančiais augalais, jų kilme, priežiūra, kovos su augalų kenkėjais ir ligomis būdais, išsiaiškino, kokių profesijų 

žmonės ir kokį darbą dirba Botanikos sode. 

 

 

 

KONDITERIJA. Mokiniai lankėsi Kretingos dvaro saldaininėje. Susipažino su konditerio darbo specifika. 

Turėjo galimybę stebėti karamelės gamybos procesą nuo pradinių medžiagų iki karamelės masės gavimo ir patys 

pasidaryti norimos formos ledinuką.  

 

 

 

 

 



8a (klasės vadovė Rasa Tikniuvienė) 

 

SOCIALINIS DARBUOTOJAS. Mokiniai apsilankė Mažeikių socialinių paslaugų tarnyboje, kurioje turėjo 

galimybę pažinti ir suprasti socialinių paslaugų darbuotojų darbą. 

 

4a ir 4b (klasių vadovės Zita Savickienė ir Zina Brazienė) 

 

RAŠYTOJAS. Mokiniai lankėsi Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje ir susitiko su rašytoju Mariumi 

Marcinkevičiumi bei dailininke ir iliustratore Lina Itagaki. Mokiniai turėjo puikią galimybę iš pirmų lūpų išgirsti, 

kaip kuriamos bei iliustruojamos knygos.  

 



6c (klasės vadovė Vilma Liupšienė) 

 

MIESTO MERAS. Mokiniai lankėsi Mažeikių rajono savivaldybėje. Šeštokai susitiko su rajono Savivaldybės 

mere Rūta Matulaitiene, domėjosi jos darbu, laisvalaikiu, pomėgiais. Merė R. Matulaitienė papasakojo, už ką 

atsakingas meras, kaip organizuojamas Savivaldybės darbas, kokias funkcijas atlieka mero komanda. Rajono 

merė skatino mokinius būti atidiems, žingeidiems, prasmingai išnaudoti kiekvieną minutę ir nebijoti išbandyti 

įvairias veiklas. Merė atsakė į klausimus apie šeimą, pomėgius, laisvalaikį ir pakvietė norinčiuosius „pasimatuoti“ 

mero kėdę. 

 

 

5e (klasės vadovė Daiva Misevičienė) 

 

UGNIAGESYS – GELBĖTOJAS. Susitikimas su stipriausiu Lietuvos ugniagesiu, OPGV vyr. ugniagesiu 

gelbėtoju Roku Lindeniu. Vaikai matavosi ugniagesio aprangą, domėjosi medaliais, tiesioginiu ugniagesio darbu. 

 



GAMTININKAS. išvyka į Mažeikių gimnazijos „Gabijos“ gimnazijos Žaliąjį kampelį – susipažinimas su 

gamtininko profesija. Biologijos mokytojos Palma Bugnevičienė ir Virginija Dambrauskaitė atskleidė, kokios 

savybės ir žinios reikalingos gamtininkams.  

 

POLICININKAS. Išvyka į Mažeikių rajono policijos komisariatą, kur dirba auklėtinio tėvelis, susipažinimas su 

policininko profesija. Mažeikių rajono policijos bendruomenės pareigūnas R. Stonkus aprodė komisariato 

muziejų, sporto ir aktų sales, areštinę ir izoliatorių, papasakojo, kuo įdomus ir kuo pavojingas policininko darbas. 

 



BIOLOGAS. Išvyka į Klaipėdos botanikos sodą, edukacija apie augalus ir susipažinimas su biologo profesija. 

 

 

3b (klasės vadovė Žaneta Norvilaitė) 

POLICININKAS. Mokykloje lankėsi Mažeikių rajono policijos komisariato regavimo skyriaus vyresnioji tyrėja 

Rima Pranciulienė. 

Pareigūnė papasakojo vaikams apie savo profesijos svarbą. 

 

 

 



ŠAULIAI. Užsiėmimo metu pravedė mažą pamokėlę – vaikai mokėsi rikiuotės pratimų, žygiuoti, susisiekti su 

kita komanda per raciją. 

 

SAVANORYSTĖ. Vaikai aplankė naminių gyvūnėlių namus „Šiaurinė ranča“ . Prižiūrėtojai supažindino su savo 

augintinių amžiumi, charakteriais, pomėgiais. Mokiniai sužinojo, kuo maitinasi ožiai, triušiai, povai, lamos, 

antys, papūgos ir patys galėjo juos palepinti gardesniu kąsneliu.  

 



6b (klasės vadovė Jūratė Fridrikienė) 

FINANSINIS RAŠTINGUMAS. „Pinigėliai nuo kriauklelių iki šių dienų". Paskaita, žaidimai apie finansus, 

ekonomiką.   

 

 

 

POLICININKAS. Lankytasi Mažeikių rajono policijos komisariate pas auklėtinio mamą, kuri dirba šioje 

įstaigoje. Mokiniai klausėsi paskaitos apie atsakomybę, aplankė muziejų, bei susipažino su policininko 

specialybe. 

 

 

 

 

 

 

 



5d (klasės vadovė Gražina Drąsutienė) 

 

UGNIAGESYS – GELBĖTOJAS. Mokiniai vyko į Mažeikių priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. Vyresnioji 

specialistė Jurgita Gurauskienė papasakojo vaikams apie ugniagesio profesiją, priminė saugaus elgesio su ugnimi 

taisykles, pamokė, kaip elgtis, jei patalpoje yra dūmų. 

Ugniagesys gelbėtojas Donatas Vaičiurgis parodė mokiniams gaisrinės patalpas, supažindino su rikiuotės 

taisyklėmis, parodė darbui reikalingą įrangą. Vaikai turėjo galimybę pasėdėti ugniagesių automobilyje. Po 

šitokios šaunios edukacijos keletas vaikų jau svajoja apie ugniagesio profesiją. 

 

 

7b (klasės vadovė Danutė Prokopčiukienė) 

VIRTUVĖS ŠEFAS. Mokiniai dalyvavo profesinio veiklinimo veikloje „Šok į tėvų klumpes“. Šioje veikloje 

mokiniai susipažino su virtuvės šefo ir picų kepėjo profesijomis. Jie turėjo galimybę patys išbandyti picų kepimą, 

kuris yra viena iš šių profesijų sričių. Šis aktyvus dalyvavimas leido mokiniams įgyti praktinių įgūdžių ir patirties, 

o taip pat suteikė jiems įžvalgų apie profesinės rinkos galimybes. 

 



5b (klasės vadovė Ligita Dargienė) 

POLICININKAS. Klasė susipažino su policininko profesija. Svečiuose Mažeikių rajono policijos komisariato 

reagavimo skyriaus vyresnioji tyrėja. 

 

 

2c ir 2d (klasių vadovės Nida Gudavičienė ir Rima Kasputienė ) 

DELFINŲ IR JŪRŲ LIŪTŲ TRENERIS. Vaikai lankėsi Klaipėdos jūrų muziejaus delfinariume kur susitiko 

su treneriu A. Jamolajevu, kuris supažindino antrokus su delfinų ir jūrų liūtų trenerio darbu, jo ypatybėmis. 

 

 



4c (klasės vadovė Dalia Tamošauskienė) 

MENININKAS. Mokiniai su mokytoja dalyvavo Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje edukaciniame 

užsiėmime „Užgavėnių šurmulynė“. Mokiniai mokėsi gaminti Užgavėnių kaukes. 

 

Klasės mokiniai su mokytoja lankėsi Mažeikių boulinge. Susipažino su administratoriaus darbu. 

 

 

 



8c (klasės vadovė Loreta Gedvilienė) 

 

Išvyka  maršrutu: Mažeikiai – Griunvaldas – Gdanskas – Sopotas – Marienburgas – Mažeikiai.  Jos metu mokiniai 

susipažino su gido, kelionių organizatoriaus, muziejininko, vairuotojo, viešbučio darbuotojo profesijomis. 

 

 

KINO KŪRĖJAS. Filmo kūrimo dirbtuvės „Dėmesio, filmuojam!“.  

 

 



7c (klasės vadovė Neringa Vinčiūnienė) 

ĮVAIRIŲ PROFESIJŲ STEREOTIPAVIMAS. Per gyvenimo įgūdžių pamokas vaikai darė pristatymus kaip 

strereotipuojamos įvairios profesijos ir kaip tai lemia renkantis profesiją. Mokiniai demonstravo kaip 

stereotipuojami gydytojai, psichologai, darbininkiškos profesijos, sportininkai.  

 

 

Ugdymo karjerai specialistė Jūratė Lupeikienė 

KREPŠININKAS. Progimnazijoje lankėsi Mažeikių „M Basket-DELAMODE” komanda. Klubo vadovas 

Rolandas Jarutis su krepšininkais pasakojo apie sporto naudą žmogaus gyvenime, atsakinėjo į vaikų užduodamus 

klausimus.  

  

 

POLICININKAS. Susitikimas su Mažeikių rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūne Audrone 

Jurdonaite-Ostrauskiene. Susitikimo tikslai: 

1. Patyčių prevencija; 

2. Smurto prevencija; 

3. Vagysčių pasekmės. 

 

 

 



GAMYKLA. Susitikimo metu AB „ORLEN Lietuva“ darbuotojai ketvirtokus supažindino su bendrovės istorija, 

papasakojo kokių profesijų žmonės dirba šioje gamykloje. Vaikams buvo suteikta galimybė stebėti produktus per 

mikroskopą, pamatyti bei pauostyti tokias medžiagas kaip nafta, siera, benzinas, mazutas, dyzelinas, bitumas. 

Mokiniai nesikuklindami matavosi darbuotojų aprangą. Po išsamaus bendrovės veiklos supažindinimo, visi 

atvykusieji subruzdėjo į autobusą ir buvo pavėžinti po naftos perdirbimo produktų gamyklą bei savo akimis 

pamatė jos įrenginius. 

Susitikimo tikslai: 

1. Susipažinti su bendrovės istorija. 

2. Pamatyti naftos perdirbimo produktų gamyklą bei jos įrenginius. 

3. Susipažinti kokių profesijų žmonės dirba bendrovėje. 

 


